РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

'/Д'марта 2021 года № -НПА

г. Чита

Об утверждении норматива потребления коммунальной услуги по
отоплению на территории муниципального образования сельское
поселение «Ундино-Посельское» муниципального района «Балейский
район» Забайкальского края

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 23 мая 2006 года № 306 «Об утверждении Правил установления и
определения нормативов потребления коммунальных услуг», постановлением
Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2014 года № 1380 «О
вопросах установления и определения нормативов потребления
коммунальных услуг», постановлением Правительства Российской
Федерации от 27 августа 2012 года № 857 «Об особенностях применения
Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных домах и жилых домов», постановлением
Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 196 «Об
утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и
ценообразованию Забайкальского края», на основании заключения и решения
Правления Региональной службы по тарифам и ценообразованию
Забайкальского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить норматив потребления коммунальной услуги по
отоплению на территории муниципального образования сельское поселение
«Ундино-Посельское» муниципального района «Балейский район»
Забайкальского края, определенный с применением расчетного метода,
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Применять при определении размера платы граждан за
коммунальную услугу по отоплению коэффициент периодичности внесения
потребителями платы за коммунальную услугу по отоплению на территории
муниципального образования сельское поселение «Ундино-Посельское»
муниципального района «Балейский район» Забайкальского края в размере
0,75.

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после
официального опубликования.

4. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал
правовой информации исполнительных органов государственной власти
Забайкальского края» (ЪИр://право.забайкальскийкрай.рф).

Руководитель Службы Е.А.Морозова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Региональной службы
по тарифам и ценообразованию

Забайкальского края
>т^Х марта 2021 года № НПА

НОРМАТИВ
потребления коммунальной услуги по отоплению на территории

муниципального образования сельское поселение «Ундино-Посельское»
муниципального района «Балейский район» Забайкальского края

Норматив потребления коммунальной услуги по отоплению
в жилых помещениях многоквартирных домов до 1999 года

постройки включительно

Категория
многоквар

тирного дома

Норматив потребления (Гкал на 1 кв. метр общей площади
жилого помещения в месяц)

№
п/п

Климатическая
зона

(муниципальное
образование)

Многоквартир
ные дома со

стенами из камня,
кирпича

Многоквар
тирные дома со

стенами из
панелей, блоков

Многоквартирные
дома со стенами из

дерева, смешанных и
других материалов

Этажность Многоквартирные дома до 1999 года постройки
включительно

1 2 3 4 5 6

1

Муниципальное
образование

«Ундино-
Посельское»

1 - - 0,0360